
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

П Р И КА З  

 

 

31.10.2016     № 662   г. Новочеркасск 
 

 

О создании ресурсного центра 

«Патриот»  

 

На основании протокола № 92 поручений по итогам рабочей встречи с 

представителями всероссийского общественного движения «Матери России» и 

регионального движения «Отцы Дона», в целях развития патриотического 

воспитания учащихся 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Создать на базе муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования  «Центр воспитания и досуга «Эстетика» ресурсный центр 

«Патриот» (далее Центр). 

2. Утвердить: 

2.1.  положение о ресурсном центре (приложение 1); 

2.2. состав координационного совета ресурсного центра (приложение 2). 

3. Руководителю МАУ ДО ЦВД «Эстетика» (Цивилевой И.В.) организовать работу 

ресурсного центра. 

4. Руководителям МБОУ СОШ, МБУ ДО города обеспечить участие педагогов и 

учащихся в работе ресурсного центра. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Семирекову Э.В., главного 

специалиста Управления образования. 

 

  

 

 

Начальник Управления       И.В.Троценко 
  
 

 

 

 

 
Подготовила: 

Семирекова Э.В. 

Тел. 25-98-73 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

 № 662 от 31.10.2016 г. 

 
Состав координационного совета ресурсного центра. 

 

1. Семирекова Э.В., главный специалист Управления образования; 

2. Дюжева Э.В., заведующий методическим кабинетом; 

3. Цивилева И.В., директор МАУ ДО ЦВД «Эстетика»; 

4. Гордиенко Е.В., педагог-организатор МАУ ДО ЦВД «Эстетика»; 

5. Адамова Н.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТТ№ 2; 

6. Петравскова С.В., педагог-организатор МБУ ДО ДДТ; 

7. Рущенко Н.А., методист МБУ ЭБЦ; 

8.  Корепанов А.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТТ№ 1; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


